
                         

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR  Campania 

 
 
 
             DISTRETTO SCOLASTICO N. 27 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
1° CIRCOLO 

80024 CARDITO (NA) - Via Prampolini - Tel. 081.831.33.17 
Scuola di qualità  norma UNI EN ISO 9004:2009 

COD. MECC. NAEE118005 INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA: NAEE118005@ISTRUZIONE.IT 

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: naee118005@pec.istruzione.it 

Prot. n. 118/B31 del 10/01/2015 

CIG: ZEB117194F        CUP I98G10000470007 

CUP I98G10000480007 

CUP I98G10000490007  

CUP I98G10000500007 

DETERMINAZIONE n. 10 

DEL 10/01/2015  

N.  

10 

DATA 

10/01/2015 

Oggetto: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione provvisoria inerente la 

procedura negoziata per i lavori di Manutenzione straordinaria del plesso scolastico G. 

Rodari – PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo 

C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Premesso: 

 che l’Autorità di Gestione del MIUR, con nota prot. A0004AI/1846 del 14/02/2012, emise il provvedimento di 

conferma a finanziamento per la realizzazione dell’intervento di “Manutenzione straordinaria dell’edificio 

scolastico G. Rodari” nell’ambito del PON FESR 2007-13 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo 

C “ambienti per l’Apprendimento”;  

 

 che con deliberazione del Consiglio di Circolo n. 46 del 19 luglio 2013 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di “Manutenzione straordinaria del plesso scolastico G. Rodari”, per un importo complessivo di € 349.513,70, di 

cui € 244.533,14 per lavori ed € 104.980,56 per somme a disposizione; 

 che il quadro economico del progetto prevede tra le somme a disposizione dell'Amministrazione oneri aggiuntivi 

per lavori in economia, non compresi in appalto, di cui all’elaborato specifico nel quale sono indicate le attività da 

eseguirsi fra cui, sostanzialmente, la rimozione e smaltimento di manufatti in cemento amianto; 

 che i lavori di che trattasi devono essere affidati a impresa specializzata nel settore, con dipendenti provvisti di 

patentino di abilitazione per coordinatori e per operatori addetti alla bonifica; 

 che presso il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare è attivo l’Albo Nazionale dei Gestori 

Ambientali, dove risultano iscritte, nella cat. 10A - attività di bonifica dei beni contenenti amianto, n. 51 imprese 

operanti nella Provincia di Napoli; 

 che alla procedura negoziata, CUP I98G10000470007-CUP I98G10000480007-CUP I98G10000490007 - CUP 

I98G10000500007 e con CIG: ZEB117194F, furono invitate 5 imprese selezionate, mediante sorteggio pubblico 

fra coloro presenti nell'elenco degli operatori economici della provincia di Napoli iscritti all’Albo Nazionale dei 

gestori ambientali presso il ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare nella cat.10; 

 che la lettera di invito prot. 5625/B31 fu trasmessa in data  11/11/2014 alle imprese sulla quale formulare l’offerta 

per l’appalto posto a base di gara di importo complessivo pari ad € 10.000,00 (IVA esclusa), oltre IVA ed eventuali 

analisi richieste dall’ASL. 

 che l’elenco degli operatori economici invitati alla procedura negoziata risulta il seguente: 

 

 

mailto:NAEE118005@ISTRUZIONE.IT
mailto:naee118005@pec.istruzione.it


n. Invitato Sede 

1 EDIL ECO  SERVICE srl Napoli 

2 DE.CO.AM. srl Napoli 

3 SMIN srl Pozzuoli (NA) 

4 TECNO MONTAGGI srl Scisciano (NA) 

5 EPSILON 2000 Soc. Cooperativa  Quarto (NA) 

 che con proprio provvedimento prot. n. 6095/B31 del 28/11/14 è stata nominata, successivamente alla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte fissato al 28/11/2014,alle ore 12,00, la commissione di gara previa 

dichiarazione, per analogia, da parte dei componenti circa l’insussistenza dei motivi di incompatibilità e di 

astensione di cui all’art. 84 del 163/06; 

 

Visto il verbale di gara del 01/12/2014, di riunione della commissione suddetta, dal quale risulta che: 

 hanno risposto all'invito tre operatori economici formulando le seguenti offerte economiche: 

n. Offerente in cifre in lettere 

1 Tecnomontaggi srl (NA) 14,87 % (quattordicivirgolaottantasette per cento) 

2 Edil Eco Service srl (NA) 38,50 % (trentottovirgolacinquanta per cento) 

3 DE.CO.AM. srl (NA) 20,00 % (ventivirgolazero per cento) 
 

Riscontrato che la Commissione, ha ammesso alla gara tutte le ditte concorrenti; 

 

Letto l'art. 12 co. 1 del D.Lgs. 163/06 in merito all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria da parte dell’organo 

competente; 

Visto che il RUP ha ritenuto di dover procedere alla verifica della congruità dell’offerta (art.86 co.3 del D.Lgs 163/06 

inoltrata con propria nota prot. n. 6284/B15 del 05/12/2014; 

 

Visto  che l’impresa EDIL ECO SERVICE srl di Napoli  ha fatto pervenire, in data, 22.12.2014 (atto acquisito al prot. 

n. 6656/B15 del 23.12.2014) via pec, giustificazioni ribasso offerto, che possono ritenersi valide; 

Effettuati i controlli sugli atti del procedimento e accertata la regolarità dell’intera procedura di gara; 

Considerato che si provvederà, ai sensi dell'art. 43 del DPR 445/2000, ad inoltrare agli Enti interessati le richieste di 

controlli, da effettuarsi secondo le modalità di cui agli artt. 71 e 72 del predetto DPR, dei requisiti auto certificati di cui 

all'art. 38 del D.Lgs. 163/06; 

Ritenuto di approvare l’aggiudicazione provvisoria delle procedure di affidamento dei lavori del plesso scolastico di 

via Prampolini snc all’impresa Edil Eco Service srl di Napoli in economia per la rimozione e smaltimento di materiali 

contenenti cemento e amianto, 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara, relativo ai lavori suddetti, del 01/12/14, e, di approvare 

l’aggiudicazione provvisoria della procedura di affidamento all’impresa EDIL ECO SERVICE SRL 

sita in via Provinciale delle Brecce n.51di Napoli in virtù del ribasso offerto del 38,50% sull'importo dei 

lavori a base d’asta di € 10.000,00 e, quindi, per l’importo contrattuale di € 6.150,00;  

2. di procedere, ai sensi dell'art. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/06, alla verifica del possesso dei prescritti 

requisiti auto dichiarati in sede di gara dall’impresa risultata aggiudicataria in via provvisoria; 

La presente Determinazione: 

è esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

- va pubblicata sul sito istituzionale della Scuola http://primocircolocardito.gov.it e sul sito istituzionale 

del Comune di Cardito http://cardito.asmenet.it/ . 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto alla Stazione Appaltante entro 5 giorni dalla 

pubblicazione della presente 

        Firmato  Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppina Presutto 
FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA AI SENSI 

DELL’ART.3 COMMA 2 DECRETO LEGISLATIVO 39/93 

http://primocircolocardito.gov.it/
http://cardito.asmenet.it/

